seguridad de productos, aparatos y componentes eléctricos y electrónicos, superando la 
validación, pruebas, inspección y demás.  

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 

6.1. Valor total estimado según estudio de mercado: De acuerdo con el estudio de mercado se tiene un 

valor de Seiscientos Setenta y Cuatro Millones Veinticinco Mil Pesos ($674.025.000) M/Cte,    

6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: Seiscientos Setenta y Cuatro Millones Veinticinco 
Mil Pesos ($674.025.000) M/Cte, Rubro 2.3.01.17.22.02.20240284 fortalecimiento de las líneas de servicios 
CRAI que conforman el portafolio de servicios y recursos de las bibliotecas y unidades de información de la 
UDFJC. en la actividad 3.6 Adquirir equipos para fortalecer el servicio de préstamo TIC’s, en las Bibliotecas.